



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1
W BEŁŻYCACH**

24-200 Bełżyce, ul. Przemysłowa 44

NIP: 713-28-46-648, **Regon:** 432710721, **Numer KRS:** 0000208113
Bank Spółdzielczy w Nałęczowie, Filia w Bełżycach 96 8733 0009 0015 3113 2000 0010

Bełżyce, dn. 03.02.2025r.

Numer postępowania: ZP/PS/05/2025

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania pn.: „**Dostawa płynów infuzyjnych i szczepionek**”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zmianami), przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, oraz nie zaburzą istotnych procesów dla bezpieczeństwa funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w zadaniu nr 1, pozycja nr 5, 6, 7, Zamawiający oczekuje zaoferowania płynu wieloelektrolitowego fizjologicznego, izotonicznego w pełni zbilansowanego, zawierającego jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o układzie buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 2

Z uwagi na zapis w SWZ dla płynu wieloelektrolitowego oraz wytyczne i zalecenia towarzystw anestezjologicznych, europejskie ESA i krajowe PTAiIT. Proszę o doprecyzowanie, czy w zadaniu nr 1, pozycja nr 5, 6, 7, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy, fizjologiczny, izotoniczny, który zgodnie z obecnie zalecaną fizyko-chemiczną koncepcją Stewarda, posiada SID (różnica w stężeniu silnych jonów) w granicach 24-29 mEq/l, o osmolalności zbliżonej do osmolalności osocza w granicach 285 – 295 mOsm/kg H₂O ?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 3

Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w zadaniu nr 1, pozycja nr 8, koloidowy osoczozastępczy preparat frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego, w/w związek nie jest metabolizowany przez pacjenta w schorzeniach upośledzenia funkcjonowania wątroby, co skutkuje powstaniem z rozcieńczenia kwasicy mleczanowej, oraz podawanie preparatów buforowanych mleczanami zafałszowuje wynik w przypadku wykorzystania mleczanów w diagnostyce jako wskaźnika hipoksji tkankowej - stopnia niedotlenienia tkanek?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 4

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6.

1. Strony ustalają kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy mające zastosowanie w następujących przypadkach:

1) za nieterminowe wykonanie dostawy, w tym dostawy z brakami ilościowymi lub wadami jakościowymi Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części danej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu towaru.

2) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części pakietu określonego w § 1 ust. 1 w zakresie, którego nastąpiło odstąpienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Pakiet 1 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści żelatynę o stężeniu 3% w opakowaniu typu worek x 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

